

Số: 06 /KH - TMN

Cẩm Đoài, ngày 12 tháng 8 năm 2024

**KẾ HOẠCH
TUYÊN SINH NĂM HỌC 2024 - 2025**

Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT, ngày 31/12/2020 của Bộ trưởng bộ giáo dục và Đào tạo về Thông tư ban hành Điều lệ trường mầm non;

Căn cứ Công văn số 25/PGDĐT-GDMN, ngày 23/5/2024 của Phòng giáo dục và Đào tạo huyện Cẩm Giàng về việc thực hiện một số nhiệm vụ trong hè, chuẩn bị các điều kiện cho năm học 2024-2025;

Căn cứ vào kết quả điều tra số trẻ lứa tuổi mầm non trên địa bàn xã Cẩm Đoài; Tình hình thực tế về cơ sở vật chất, đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên của nhà trường và Kế hoạch nhóm, lớp được giao năm học 2024 - 2025.

Trường mầm non Cẩm Đoài xây dựng Kế hoạch tuyển sinh năm học 2024-2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Tổ chức tuyển sinh đúng Quy chế đảm bảo công bằng, khách quan, hướng dẫn tuyển sinh đầy đủ, rõ ràng, công khai, thuận lợi cho học sinh và phụ huynh; góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện, duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập mầm non cho trẻ 5 tuổi.

Điều tra chính xác số trẻ ở từng độ tuổi trên địa bàn, đăng ký chỉ tiêu hợp lý, đảm bảo đủ chỗ cho trẻ. Thực hiện công khai Kế hoạch tuyển sinh, đảm bảo nắm rõ: Tuyển tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh, phương thức tuyển sinh, thời gian tuyển sinh, trách nhiệm trong công tác tuyển sinh.

Phấn đấu huy động số trẻ trong độ tuổi nhà trẻ đạt ít nhất 35% và 100% trẻ mẫu giáo đến cơ sở giáo dục mầm non. Duy trì 100% trẻ mẫu giáo 5 tuổi ra lớp và được học đủ 2 buổi/ngày; 75% trẻ khuyết tật ở thể nhẹ trong độ tuổi mầm non học hòa nhập.

Tiếp tục thực hiện các biện pháp nhằm: Tăng chất lượng công tác tuyển sinh, tăng cường cơ sở vật chất, giảm học sinh trái tuyến.

Tuyệt đối không vận động, quỵn góp thu các khoản ngoài quy định khi tuyển sinh.

Cá nhân chịu trách nhiệm trước nhiệm vụ được giao trước cấp trên; Hiệu trưởng là người chịu trách nhiệm cuối cùng về công tác tuyển sinh.

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Quy định ưu tuyển tuyển sinh

Nhà trường tuyển học sinh mới đối với trẻ sinh năm 2019, 2020, 2021, 2022.

Nếu trẻ đăng ký vượt quá khả năng tiếp nhận, nhà trường sẽ ưu tiên nhận trẻ 5 tuổi thuộc tuyển tuyển sinh được giao.

Nhà trường tuyệt đối không dạy trước chương trình lớp 1 cho trẻ.

2. Chỉ tiêu tuyển sinh:

Chỉ tiêu giao năm học 2024 - 2025: 350 trẻ. Trong đó: Trẻ mẫu giáo: 285 trẻ; Trẻ Nhà trẻ 25-36: 65 trẻ.

+ Số trẻ đã học ở trường năm học 2023-2024 đăng ký học lại: 245 trẻ;

+ Số trẻ tuyển mới năm học 2024-2025 là 105 trẻ, trong đó:

Trẻ sinh năm 2019: là 04 cháu.

Trẻ sinh năm 2020: là 14 cháu.

Trẻ sinh năm 2021: là 18 cháu.

Trẻ sinh năm 2022: là 59 cháu.

Stt	Tên nhóm, lớp	Số lớp	Chỉ tiêu	Cháu cũ	Tuyển mới	Ghi chú
1	Lớp 25-36 tháng tuổi (Trẻ sinh năm 2022)	3	65	6	59	
2	Lớp 3-4 tuổi (Trẻ sinh năm 2021)	3	75	47	28	
3	Lớp 4-5 tuổi (Trẻ sinh năm 2020)	3	90	76	14	
4	Lớp 5-6 tuổi (Trẻ sinh năm 2019)	4	120	116	04	
	Cộng	13	350	245	105	

3. Địa điểm tuyển sinh: Tại trường mầm non Cẩm Đoàn

4. Thời gian tuyển sinh

Ngày 15/8/2024: Thông báo kế hoạch tuyển sinh của nhà trường trên đài phát thanh địa phương; dán thông báo trên bảng tuyên truyền nhà trường; đưa lên trang website của trường.

- Bắt đầu từ ngày 19/8/2024 đến ngày 21/8/2024. Nếu chưa đủ chỉ tiêu nhà trường tiếp tục tuyển sinh đến khi đủ chỉ tiêu giao năm học 2024-2025.

Buổi sáng từ 7^h đến 11^h - Buổi chiều từ 14^h đến 16^h30'.

5. Phương thức tuyển sinh: Tuyển sinh trực tiếp tại nhà trường.

6. Quy định về hồ sơ của học sinh

- Đơn xin học (*theo mẫu*);

- Bản chính giấy khai sinh phô tô công chứng hoặc bản sao giấy khai sinh hợp lệ;

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ TRONG HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH CỦA NHÀ TRƯỜNG

1. Chủ tịch hội đồng

+ Chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện các nhiệm vụ của Hội đồng tuyển sinh theo quy định, chỉ đạo việc xét tuyển theo đúng Quy chế tuyển sinh.

+ Phân công trách nhiệm cho từng thành viên của Hội đồng tuyển sinh.

+ Tổ chức họp xét tuyển sinh theo đúng thành phần và thời gian quy định.

+ Báo cáo kết quả tuyển sinh về Phòng Giáo dục và Đào tạo Cẩm Giàng và UBND xã Cẩm Đoài.

+ Giải quyết những khiếu nại, thắc mắc (nếu có) đúng theo quy định của quy chế.

2. Phó chủ tịch hội đồng: Giúp Chủ tịch hội đồng điều hành hoạt động của hội đồng tuyển dụng và thực hiện một số nhiệm vụ cụ thể của Hội đồng tuyển dụng theo sự phân công của Chủ tịch hội đồng.

3. Các thành viên của Hội đồng: do Chủ tịch hội đồng phân công nhiệm vụ cụ thể để đảm bảo các hoạt động của Hội đồng theo đúng quy định.

+ Tổ chức tiếp nhận hồ sơ đảm bảo theo kế hoạch đã đề ra.

+ Kiểm tra kỹ hồ sơ tuyển sinh của phụ huynh, đặc biệt phải kiểm tra sự trùng khớp của các thông tin về cá nhân trẻ như: Họ tên, ngày sinh... trong giấy khai sinh với sổ hộ khẩu. Hồ sơ phải đảm bảo đủ các loại giấy tờ theo yêu cầu thì mới nhận.

- Lập danh sách trẻ đủ điều kiện xét tuyển.

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh của trường mầm non Cẩm Đoài năm học 2024 -2025./.

Nơi nhận:

- UBND xã Cẩm Đoài (b/c);
- Truyền thanh xã (t/b);
- CB-GV- NV (t/h);
- Lưu: HS.



Nguyễn Thị Tuyết

Số: 06 /TB - TMN

Cẩm Đoài, ngày 15 tháng 8 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc tuyển sinh năm học 2024 - 2025

Kính gửi: Toàn thể nhân dân xã Cẩm Đoài.

Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT, ngày 31/12/2020 của Bộ trưởng bộ giáo dục và Đào tạo về Thông tư ban hành Điều lệ trường mầm non;

Căn cứ Công văn số 25/PGDDĐT-GDMN, ngày 23/5/2024 của Phòng giáo dục và Đào tạo huyện Cẩm Giàng về việc thực hiện một số nhiệm vụ trong hè, chuẩn bị các điều kiện cho năm học 2024-2025;

Căn cứ vào kết quả điều tra số trẻ lứa tuổi mầm non trên địa bàn xã Cẩm Đoài; Tình hình thực tế về cơ sở vật chất, đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên của nhà trường và Kế hoạch nhóm, lớp được giao năm học 2024 - 2025.

Trường Mầm non Cẩm Đoài xin thông báo về việc tuyển sinh năm học 2024-2025 như sau:

- Thời gian:** Bắt đầu tuyển sinh từ ngày 19/8/2024 đến ngày 21/8/2024.
- Địa điểm:** Tại Trường mầm non Cẩm Đoài
- Đối tượng:** Nhà trường tuyển học sinh nhập học lần đầu đối với trẻ sinh năm 2019, 2020, 2021, 2022 cụ thể như sau:

Trẻ sinh năm 2019: là 04 cháu.

Trẻ sinh năm 2020: là 14 cháu.

Trẻ sinh năm 2021: là 18 cháu.

Trẻ sinh năm 2022: là 59 cháu

- Phương thức tuyển sinh:** Xét tuyển trực tiếp.

- Hồ sơ tuyển sinh gồm:**

- Đơn xin học (theo mẫu);
- Bản sao giấy khai sinh hoặc phô tô công chứng (kèm bản chính để đối chiếu);

Vậy nhà trường xin trân trọng kính báo toàn thể nhân dân trong xã được biết, đến đúng địa điểm và thời gian quy định./.